[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17сентября  2014г.  №  305
О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение жильем

молодых семей» на 2014-2016годы

         Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 25.12.2013 № 381следующие изменения:
         1) В Паспорте Программы во втором столбце:
         а) в шестой строке:
         - слова «4590,0тыс.рублей» заменить словами «7002,0 тыс. рублей»;

         - слова «1350,0тыс. рублей» заменить словами «3150,0тыс. рублей»;

         - слова «1836,0тыс. рублей» заменить словами « 2448,0тыс. рублей»;

         - слова «550,8тыс. рублей» заменить словами «546,3тыс. рублей»;

         - слова «162,0тыс. рублей» заменить словами « 157,5тыс. рублей»;

         - слова «4039,2тыс. рублей» заменить словами «6455,7тыс. рублей»;

         - слова «1188,0тыс. рублей» заменить словами «2992,5тыс. рублей»;

         - слова «1615,7тыс. рублей» заменить словами «2227,7тыс. рублей».

         б) в седьмой строке слова:

         «Улучшение к 2016году жилищных условий 3 молодых семей, в том числе:

2014год - 1 молодая семья;

2015год - 1 молодая семья;

2016год - 1 молодая семья.»

заменить словами:

      «Улучшение к 2016году жилищных условий 5 молодых семей, в том числе:

2014год - 2 молодая семья;

2015год - 2 молодая семья;

2016год - 1 молодая семья.».

        2) В разделе 2 слова:
       «В результате выполнения мероприятий по обеспечению жильем молодых семей предполагается улучшение к 2016году жилищных условий 5 молодых семей, в том числе:

в 2014году – 1 молодая семья;

в 2015году – 1 молодая семья;

в 2016году – 1 молодая семья.»
заменить словами:

      «В результате выполнения мероприятий по обеспечению жильем молодых семей предполагается улучшение к 2016году жилищных условий 5 молодых семей, в том числе:

в 2014году – 2 молодая семья;

в 2015году – 2 молодая семья;

в 2016году – 1 молодая семья.».

        3) В разделе 3:

        - слова «4590,0тыс.рублей» заменить словами «7002,0 тыс. рублей»;

        - слова «1350,0тыс. рублей» заменить словами «3150,0тыс. рублей»;

        - слова «1836,0тыс. рублей» заменить словами « 2448,0тыс. рублей»;

        - слова «550,8тыс. рублей» заменить словами «546,3тыс. рублей»;

        - слова «162,0тыс. рублей» заменить словами « 157,5тыс. рублей»;

        - слова «4039,2тыс. рублей» заменить словами «6455,7тыс. рублей».

        4) Раздел 4 изложить в новой редакции (прилагается).

        5) Приложение к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014-2016годы изложить в новой редакции (прилагается).

         2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
И.о. Главы Администрации муниципального

образования «Глинковский район»

Смоленской области                                                                               Г.А. Саулина
Раздел 4.

Перечень программных мероприятий

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источники финансового обеспечения

	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Целевой показатель

(количество семей)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1

	Основное  мероприятие

Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем молодых семей
	Департамент Смоленской области по социальному развитию, Администрация

муниципального

образования «Глинковский район» Смоленской области, кредитные организации
	местный бюджет, привлекаемые средства
	7002,0
	3150,0
	2448,0
	1404,0
	2

	2

	1

	Мероприятие Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Департамент Смоленской области по социальному развитию, Администрация

муниципального

Ообразования «Глинковский район» Смоленской области, кредитные организации
	местный бюджет, привлекаемые средства
	7002,0
	3150,0
	2448,0
	1404,0
	         х
	х
	х

Приложение

 к   муниципальной программе
«Обеспечение жильем молодых семей»

 на 2014-2016годы

ПЛАН

реализации  муниципальной программы на 2014-2016 годы

«Обеспечение жильем молодых семей»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	          3
	          4
	        5
	        6
	         7
	       8
	9
	    10
	   11

	Основное мероприятие   программы  - Предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем молодых семей

	1.
	Показатель    (%)

Доля категорий молодых семей обеспеченных жильем, от общего количества молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий, имеющих право на получение мер социальной поддержки
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	28,5
	40
	33,3

	2.
	Мероприятие 1.1.

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	Департамент Смоленской области по социальному развитию, Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, кредитные организации
	местный бюджет, привлекаемые средства
	7002,0
	3150,0
	2448,0
	1404,0
	2
	2
	1

	Мероприятие 1.2.

Субсидии для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.
	Департамент Смоленской области по социальному развитию, Администрация муниципального образования «Глинковский район»
	областной бюджет, федеральный бюджет, местный бюджет
	546,3
местный бюджет
	157,5
	220,3
	168,5
	2
	2
	1

	Итого по основному мероприятию

программы

	7002,0
	3150,0
	2448,0
	1404,0